
Shërbimet për Azilkërkuesit & Refugjatët në zonën e Bristolit - Shtator 2025 

Informacioni i përkthyer: https://bristol.cityofsanctuary.org/what-we-do/bristol-organisations 

Telefono Ndihma e Emigrantit në 0808 8010 503; 24 ore në ditë, 7 ditë në javë  

   Të Drejtat e Refugjatëve të Bristolit: www.bristolrefugeerights.org  

             info@bristolrefugeerights.org 
     Wellspring Settlement, 43 Ducie Road, Bristol BS5 0AX 

Të hënave dhe të martave nga ora 10:00-13:00 Linja e ndihmës- Telefon/ WhatsApp 07526 
352353. Për të marrë mbështetje, të bëni pyetje dhe mësoni më shumë se çfarë mund të bëjmë 
për t’ju ndihmuar. 
Të mërkurave nga ora 10:00- 12:30 Qendër këshillimi pa nevojë për takim- Jo e hapur për 
rezidentët e hotelit IA të Bristolit.  Ne mund të ofrojmë këshilla dhe informacione në lidhje me 
sistemet e azilit dhe emigracionit dhe mënyrën e marrjes së mbështetjes për azil (para dhe strehim 
nga Home Office (Zyra E Brendshme) 

Të enjteve nga ora 10-1 Qendër e mirëseardhjes pa nevojë për takim: hapësira sociale, 
ushqim i ngrohtë, art, lojëra, prerje flokësh, referime, orientim/udhëzim,  
E Martë, e Mërkurë, e Enjte - Vizita në terren në hotelet IA në Bristol, duke ndihmuar me referime, 
advokim dhe informacion. Pyetni në hotele, në qendrën e vizitave ose telefono linjën e ndihmës për 
të ditur se në cilën ditë do të vizitojnë çdo hotel.  
Krenaria pa Kufij - hapësirë sociale dhe raste specifike për azilkërkuesit LGBTQ+ pyetni tek 
qendra e vizitave ose linjën e ndihmës për tu regjistruar. 
 

Ndihma e Kryqit të Kuq për Refugjatët www.redcross.org.uk/get-help/get-help-as-a-refugee 

Telefono 0117 941 5040 opsioni 1 refugeeservicebristol@redcross.org.uk 
Statusi i Përfituar i Refugjatit: Ne mund t’ju ndihmojmë të aplikoni për përfitime, strehim, llogari 
bankare, kredi integrimi dhe ndihmë për personat me viza të bashkimit familjar. 

Gjurmimi i familjes: Ne mund t’ju ndihmojmë të kërkoni për familjen tuaj në vendin tuaj të origjinës 
ose diku tjetër duke përfshirë Mbreterine e Bashkuar ose Europën. Telefono 0117 941 5040 
opsioni 2 southwestenglandift@redcross.org.uk  

Varfëria: Nëse ju nuk keni të ardhura dhe nuk keni asnjë mënyrë tjetër për ti patur ato, së bashku 
me partnerët tanë të tjerë në Bristol ne mund të jemi në gjendje t’ju ofrojmë ndihmë  për një 
periudhë të shkurtër kohe.  

 

Gratë Refugjate të Bristolit   https://www.refugeewomenofbristol.org.uk/     

Telefono: 0117 9415867 info@refugeewomenofbristol.org.uk 
 

Qendër Vizitash vetëm për femra të Martën nga ora 10:00- 2:30 pasdite, vetëm gjatë sezonit 
të shkollës në Qendrën familjare Easton, Bristol BS5 0SQ. Ne ofrojmë klasa ESOL, aktivitete 
për mirëqënien,mëngjes, dhe drekë. Punonjësit tanë të komunitetit ofrojnë mbështetje praktike dhe 
shërbim mbrojtjeje të gjuhëve të komunitetit (Somalisht, Arabisht dhe Mandarin). 

Grupi i Mend the Gap  ofron mbështetje të personalizuar për gratë që përjetojnë dhunë në familje. 
Telefono Koordinatorin e Shëndetit dhe Mirëqënies për referime në 07735387820. Nëse dëshironi 
të kontaktoni, ju lutemi telefononi ose dërgoni email. 
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Borderlands  Qendra Assisi, Lawfords, Gate, BS5 0RE www.borderlands.uk.com 
Telefono: 0117 904 0479    hello@borderlands.org.uk  

Qendra e Mirëseardhjes çdo të hënë dhe të martë nga ora 10:00 deri në 2:00 të 
pasdites; ofron çaj,  kafe, lojëra, art, prerje flokësh, role vullnetarësh dhe referime tek 

shërbime të tjera dhe mbështetje. 

Ushqim i freskët çdo të Martë nga ora 10:45- 12:30 e pasdites dhe ushqim i ngrohtë (drekë 
Hallall) ora 1:00- 2:00 e pasdites.   

Klasa anglishteje (të hënën, të martën dhe të mërkurën) për fillestarë të gjuhës angleze dhe 
shkrim-lexim (para-fillestarë dhe Niveli Fillestar 1) 

Projekti i Mentorimit ofron mbështetje praktike dhe emocionale për azilkërkuesit për një periudhë 
kohe 6- 9 muaj.  

E Mërkura e të ndjerit mirë- (të mërkurave) aktivitetet që ndihmojnë të qetësohesh dhe 
përmirësosh shëndetin. Këto përfshijnë joga, qepja, seanca  

për gjumin dhe klasa fitnesi. Ne zhvillojmë seanca të veçanta për gratë.     

                

Rrjeti I M  Rrjeti i Mirëpritjes i Bristolit www.bhn.org.uk    

 
Rrjeti i Mirëpritjes I Bristolit ofron shërbime për azilkërkuesit dhe për ata që janë refuzuar: 
 
Qendra e Mirëseardhjes  të Hënave nga ora 10:00-12:00 e pasdites te Qendra Familjare 
Easton, BS5 0SQ; për këshilla, mbështetje sociale, mëngjes dhe drekë të ngrohtë, ESOL, Berber, 
qëndisje, vullnetarizëm, lojëra. 
 
Ne gjithashtu ofrojmë strehim dhe pagesa solidariteti për azilkërkuesit e varfër të refuzuar, në 
varësi të 
rastit individual dhe nëse kemi hapësirë. Referimet të pranuara nga organizatat partnere, ose 
referojuni vetë duke vizituar Qendrën e mirëseardhjes të hënave ose dërgoni email 
Hello@bhn.org.uk. 
 

                 Komuniteti i Kutisë së Ndihmës www.aidboxcommunity.co.uk 
  
                                                                                Adresa: St Bart’s Parish Hall, Sommerville Rd 
                                                                                               BS6 5BX 
                                                                                Tel: 0117 336 4411   
 
 
Qendra e Pritjes: Një vend takimi pa prenotim ku mund të socializoheni, relaksoheni, edhe të pini. 
Dyqani falas: këtu ju zgjidhni rroba falas, produkte te higjenës, objekte te kuzhinës dhe sende të 
tjera thelbësore të jetesës. Hapur e Hënë - e Premte 10.30 – 3.30  

email: freeshop@aidboxcommunity.co.uk 

  

Aktivitete dhe udhëtime për pushime: program i aktiviteteve që perfshin futboll, not, grupe 
sociale, sporte për femra, kurs bisedimi në anglisht edhe ESOL. 

Për aktivitetet kontaktoni sara@aidboxcommunity.co.uk 

Grupet e aktiviteteve javore – përfshin një grup për femrat/gratë, futboll burrash, llojshmëri 
sportesh për gratë, klasa anglisht ESOL edhe udhëtime për pushim për individët edhe familjet. Për 
më tepër kontakto sara@aidboxcommunity.co.uk 

Programi i Miqësisë - Lidhjet- përputhim njerëzit që kërkojnë azil dhe refugjatët me njerëzit 
vendas për miqësi. Dëshironi të bëni miq të rinj?  Kontakto Naomin për më shumë informacion -- 
naomi@aidboxcommunity.co.uk  
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                        Projekti MAMA  https://projectmama.org 
                                                               ADRESA: 39 Seymour Road, BS5 0UW. Ndodhemi ne “Muller Hall” 

 
Projekti Mbështetje për Nënat: ofron përkujdesje, ndihmë individuale gjatë shtatëzanisë dhe 
prindërimit të hershëm. Ata ofrojnë një hapësirë ku nënat mund të ndajnë dëshirat dhe shqetësimet 
e tyre, duke siguruar që ato të kenë informacionin e nevojshëm per të marrë vendimet e tyre të 
bazuara në prova dhe për t’u orientuar më lehtë në maternitetet në Mbretërinë e Bashkuar, si dhe 
të kuptojnë të drejtat e tyre shëndetësore. Referimet mund të bëhen nëpërmjet faqes tonë të 
internetit. 

Qendra MAMA: Keto grupe në komunitet janë një hapësirë ku nënat mund të takohen dhe të 
mbështesin njëra-tjetrën, të shijojnë aktivitete dhe të kenë mundësi të marrin informacion. 

- Luaj & Rritu: Çdo të merkurë (vetëm gjatë periudhës mësimore të shkollave në vend) 10 – 
12, per nënat me fëmijë 0 – 5 vjec. 

- Shtatezenat & Foshnjat: Çdo të premte (vetëm gjatë periudhës mësimore të shkollave në 
vend) 11 – 2, per shtatëzënat dhe nënat me femijë nën 18 muajsh. 

Rimbursojmë biletat e autobuzit/urbanit. 

 

   The Haven    www.sirona-cic.org.uk/nhsservices/services/the-haven/      
 
The Haven është një shërbim shëndetësor i specializuar për azilkërkuesit dhe refugjatët, i ndodhur 
në Qendrën Shëndetësore Montpelier, BS6 5PT  

Telefono 0300 124 6875 the.haven@nhs.net   

Ne vlerësojmë dhe plotësojmë nevojat shëndetësore të azilkërkuesve dhe refugjatëve në të gjithë 
Bristolin, North Somerset dhe South Gloucestershire. Ne gjithashtu ndihmojmë njerëzit të kenë 
akses në shërbimet shëndetësore dhe shërbimet e tjera që u nevojiten. Aksesimi i shërbimit bëhet 
me referencë ose nga telefoni ose email-i dhe klinikat janë të hapura nga e hëna në të premte nga 
ora 8:30 deri në 4 pasdite. 

 

 Bridges for Communities  www.bridgesforcommunities.com 
 info@bridgesforcommunities.com Qendra Familjare Easton BS5 0SQ 

 
Organizata Bridges drejton një sërë programesh që ndihmojnë njerëzit që kërkojnë strehim për t'u 
lidhur me komunitetet e tyre lokale. Këto përfshijnë Befriend, i cili përputh azilkërkuesit me një 
vullnetar vendas, Walk With Me, Stitching Together, Mbështetja e rivendosjes, Gostitë e Paqes dhe 
ngjarje dhe udhëtime të tjera që ndodhin vetëm njëherë. 

 

               Festivali Refugjatët e Bristolit   www.bristolrefugeefestival.org    
 
                   info@bristolrefugeefestival.org  Qendra komunitare Dockalands, St Pauls, BS2 8UA 
 
Ne organizojmë programe eventesh dhe aktivitetesh me qendrat komunitare dhe organizatat që 
lidhin refugjatët dhe azilkërkuesit me komunitetet e tyre lokale në të gjithë Bristolin. 
 

https://projectmama.org/
http://www.sirona-cic.org.uk/nhsservices/services/the-haven/
mailto:the.haven@nhs.net
http://www.bridgesforcommunities.com/
mailto:info@bridgesforcommunities.com
http://www.bristolrefugeefestival.org/
mailto:info@bristolrefugeefestival.org

